
Ditmer A/S

Søren Frichs Vej 44, 8230 Åbyhøj

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 26 09 72 74

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/3 2018

Ole Lysgård Madsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ditmer A/S
Søren Frichs Vej 44
8230 Åbyhøj

Telefon: 8734 4454
E-mail: info@ditmer.dk
Hjemmeside: www.ditmer.dk

CVR-nr.: 26 09 72 74
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Ole Lysgård Madsen, formand
Johan Bitsch Nielsen
Morten Ditmer Sørensen

Direktion

Johan Bitsch Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ditmer A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er konsulentarbejde og undervisning indenfor it, softwareudvikling samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 1.227.961, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.929.155.

Faldet i omsætning i forhold til 2016 skyldes udløb af rammeaftale, som udgjorde en nævneværdig del af omsætningen.

Initiativer på nye markeder og produkter har resulteret i en markant vækst på den øvrige del af forretningen i løbet af 2017, hvilket har medført forbedringen i resultat i forhold til året før.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Virksomheden har forventninger om fortsat vækst i både omsætning og resultat i de kommende år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		25.205.278	30.085.846
Personaleomkostninger	1	-23.176.423	-29.491.451
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-423.981	-465.617
Resultat før finansielle poster		1.604.874	128.778
Finansielle indtægter	3	15.279	29.413
Finansielle omkostninger	4	-6.884	-55.087
Resultat før skat		1.613.269	103.104
Skat af årets resultat	5	-385.308	-31.023
Årets resultat		1.227.961	72.081

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	650.000	0
Overført resultat	577.961	72.081
	1.227.961	72.081

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		200.468	389.317
Indretning af lejede lokaler		77.619	272.363
Materielle anlægsaktiver	6	278.087	661.680
Deposita		895.754	881.695
Finansielle anlægsaktiver	7	895.754	881.695
Anlægsaktiver		1.173.841	1.543.375
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.798.129	6.851.419
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	355.921	696.565
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		197.378	1.553.580
Andre tilgodehavender		19.278	9.496
Periodeafgrænsningsposter		267.719	370.706
Tilgodehavender		6.638.425	9.481.766
Likvide beholdninger		4.142.958	878.195
Omsætningsaktiver		10.781.383	10.359.961
Aktiver		11.955.224	11.903.336

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		594.000	594.000
Overført resultat		1.685.155	1.107.194
Foreslået udbytte for regnskabsåret		650.000	0
Egenkapital	9	2.929.155	1.701.194
Hensættelse til udskudt skat	10	41.034	171.715
Andre hensættelser		20.000	20.000
Hensatte forpligtelser		61.034	191.715
Modtagne forudbetalinger fra kunder		782.739	936.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser		679.059	790.111
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	8	1.020.867	815.218
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.379.001
Selskabsskat		515.989	46.693
Anden gæld		5.966.381	5.043.396
Kortfristet gæld		8.965.035	10.010.427
Gældsforpligtelser		8.965.035	10.010.427
Passiver		11.955.224	11.903.336
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.925.273	29.140.750
Andre omkostninger til social sikring	251.150	350.701
	<u>23.176.423</u>	<u>29.491.451</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>52</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	423.981	465.617
	<u>423.981</u>	<u>465.617</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	229.237	270.873
Indretning af lejede lokaler	194.744	194.744
	<u>423.981</u>	<u>465.617</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.279	27.140
Andre finansielle indtægter	0	2.261
Vautakursgevinster	0	12
	<u>15.279</u>	<u>29.413</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.693	45.282
Andre finansielle omkostninger	2.715	9.692
Valutakurstab	476	113
	<u>6.884</u>	<u>55.087</u>

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	515.989	46.693
Årets udskudte skat	-130.681	-15.670
	385.308	31.023
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	354.919	22.683
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	33.817	13.075
Forhøjede afskrivninger	-3.428	-4.735
	385.308	31.023
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.097.878	973.722
Tilgang i årets løb	52.298	0
Afgang i årets løb	-139.506	0
Kostpris 31. december	2.010.670	973.722
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.708.561	701.359
Årets afskrivninger	229.236	194.744
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-127.595	0
Ned- og afskrivninger 31. december	1.810.202	896.103
Regnskabsmæssig værdi 31. december	200.468	77.619
Afskrives over	2-5 år	5 år

Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	881.695
Tilgang i årets løb	14.059
Kostpris 31. december	895.754
Regnskabsmæssig værdi 31. december	895.754

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2017 DKK	2016 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.491.304	2.213.784
Modtagne acontobetalinge	-2.156.250	-2.332.437
	-664.946	-118.653
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	355.921	696.565
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.020.867	-815.218
	-664.946	-118.653

9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	594.000	1.107.194	0	1.701.194
Årets resultat	0	577.961	650.000	1.227.961
Egenkapital 31. december	594.000	1.685.155	650.000	2.929.155

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
10 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-88.316	-83.541
Igangværende arbejder for fremmed regning	129.350	255.256
	<u>41.034</u>	<u>171.715</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	179.749	170.344
Mellem 1 og 5 år	194.874	0
	<u>374.623</u>	<u>170.344</u>

Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 4 mdr.	<u>597.169</u>	<u>2.383.920</u>
---	----------------	------------------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ditmer Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ditmer A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets administration mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Edb	2 år
Inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter supportforpligtelser inden for en periode på 1 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med supportarbejder.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.